
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT
(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando di 

P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)
76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Varie senza spesa

OGGETTO:Costituzione Organismo Indipendente di Valutazione della Perfomance (OIV)

Sull’argomento   in  oggetto,  il  Direttore  dell'    AA.GG.   AAGG/ Funzione Amministrativa e di 
Supporto/U.O.S.V.D.  Dott.  Maurizio  De  Nuccio ,  a  seguito      dell’istruttoria   della  responsabile  del 
procedimento   Dott.ssa  Anna   Lazazzara ,    che  con  la  sottoscrizione  della  presente  proposta  viene     
confermata, relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31/01/2018 n.114;

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

PREMESSO CHE
 L’art 14 del D.Lgs. 150 del 27 ottobre 2009  – “ attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 150, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”  ha  previsto  l’obbligo,  per  ogni 
amministrazione, di dotarsi di un Organismo Indipendente di valutazione della performance 
nominato  dall’organo  di  indirizzo  politico-amministrativo  per  un  periodo  di  tre  anni 
eventualmente rinnovabile per una sola volta;

 L’ A utorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n.12 del 27/02/2013  ha definito  i 
requisiti ed il procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione (O.I.V.);

 Con deliberazione n. 1310 del 23/07/2020 è stato indetto avviso pubblico per la nomina del 
Presidente  e  di  n.  2  componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della 
Performance (OIV) dell’ASL BT;

 Con  deliberazione  n.  1541  del  31/08/2020  è  stato  rettificato  l’avviso  pubblico  di  cui  alla 
deliberazione  n.  1310  del  23/07/2020,  sulla  base  delle  osservazioni  formulate  dal  RPCT 
Aziendale con nota prot. 47151 del 31/07/2020;

 Il  suddetto avviso è  stato pubblicato  sul BURP n.  130 del  17/08/2020 nonché  sul portale 
della Performance del sito web del Dipartimento della Funzione pubblica il 21/09/2020;

 V ISTO   l’art.  8  del   06/08/2020    Decreto  del  Ministero   per  la  Pubblica  Amministrazione   in 
vigore dal 25/09/2020, data successiva alla pubblicazione dell’avviso pubblico in oggetto;

TENUTO CONTO CHE:



Pag.2di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Con  deliberazione  n.1873  del  22/10/2020  si  sono  riaperti  i  termini  per  la  partecipazione 
all’Avviso  Pubblico  al  fine  di  consentire  la  modifica   dell’art.  6   dell’Avviso  Pubblico   di  cui 
sopra 

 La deliberazione di riapertura termini è stata pubblicata sul BURP n. 157 del 12/11/2020
 sul portale della Performance del sito web del Dipartimento della Funzione Pubblica è stata 

prorogata la scadenza dei termini al 26/11/2020 

STABILITO dall’art. 8 dell’Avviso pubblicato sul BURP n. 157 del 12/11/2020, che:
1. La nomina dei tre componenti spetta al Direttore Generale, per la durata di tre anni con 

possibilità  di  rinnovo  per  una  sola  volta,  in  conformità  di  quanto  previsto  all’art.  14, 
comma 3, della legge n. 150 del 27/10/2009.

2. Il  Direttore  Generale  procederà  all’individuazione  dei  componenti  secondo  il  libero 
apprezzamento, previo accertamento delle  richieste capacità e competenze specifiche 
oltre  che  agli  el ementi  desumibili  dai  curricula ,  da  allegare  alla  domanda  di 
partecipazione, nonché attraverso un colloquio conoscitivo, se ritenuto necessario, con i 
candidati  individuati,  quali  saranno  chiamati  ad  illustrare  le  attività  ritenute  più 
significative anche in relazione ai risultati individuali ed aziendali ottenuti e gli obiettivi 
specifici dell’O.I.V.

DATO  ATTO  che  le seguenti    domande di partecipazione all’avviso pubblico per  la nomina dei 
componenti dell’O.I.V. sono pervenute entro i termini di scadenza  e SONO AMMESSE:

DOMANDE PERVENUTE 1^ TERMINE

03/10/2020

FASCI

A

  COGNOME NOME 1 2 3

1 BALZANO ANTONIO X   

2 BELLINO ANNALISA X   

3 ANANIA BORIS ANTONIO X   

4 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO x   

5 CARBONE ADRIANO VINCENZO X   

6 CARLUCCI DOMENICO  X  

7 CATENA GERARDO X   

8 DELFINO ROBERTO X   

9 DI MARIA ANNA X   

10 DI NATALE LUIGI  X  

11 DI RELLA SALVATORE X   

12 DICORATO SPIRIDIONE X   

13 FASANO FABRIZIO X   

14 FRUSCIO LUIGI  X  

15 GACINA GERMANA    

16 GALLUCCI FLORAIANA  X  

17 GERMANO SERGIO X   

18 GIANCORA ANTONIO   X



Pag.3di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

19 LACASELLA GIULIA X   

20 LAGRECA DOMENICO   X

21 LENOCI CLAUDIO X   

22 LIQUORI GIOVANNI X   

23 MARCHITELLI GIUSEPPE    

24 MASCELLO VINCENZO    

25 MASTROPIERRO ATANASIO X   

26 MELE ENZO X   

27 NAPOLITANO SABINO  X  

28 NARDELLA COSTANTINA   X

29 NEGLIA ALESSANDRO X   

30 PACIFICO BENEDETTO GIOVANNI X   

31 PALELLA BENEDETTO   X

32 PIRONE GIOVANNI MARIA   X

33 PISCULLI GIOVANNI MASSIMO MICHELE  X  

34 PISICCHIO SILVIA  x  

35 PROTOPAPA GIANLUIGI X   

36 REDA ROSARIO X   

37 RIJA MAURIZIO X   

38 ROSA ANGELO   X

39 ROSETO FLAVIO MARIA  X  

40 SOLITO GIUSEPPE  X  

41 SPEDICATO LUIGI   X

42 TANCREDI NAZZARIO X   

43 TRISOLINI ADRIANA  X  

44 VURCHIO FRANCESCO  X  

 

DOMANDE PERVENUTE 2^ TERMINE
26/11/2020

FASCIA

  COGNOME NOME 1 2 3

1 AMENDOLARA GIANVITO X    

2 AVESANI FRANCESCA X    

3 BIACCA GIUSEPPE   X  

4 CALDAROLA LORENZO X    

5 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO X    

6 CARBONE MARIA SIMONA X    

7 CARBONE PATRIZIO     X

8 D'AMBROSIO COSIMO X    

9 D'ARENZO LORETA X    

10 DE CHIRICO MICHELE   X  

11 DEL CITTO TATIANA X    



Pag.4di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

12 FANIZZA GIUSEPPE X    

13 FONTANAROSA FILOMENA ANGELA X    

14 GALIERO  SALVATORE X    

15 GENNARELLI MARIO X    

16 GRINER ANTONIO X    

17 LATTANZIO MICHELANGELO X    

18 LAZZARO FRANCESCO ANGELO   X  

19 LUZZI LINDA X    

20 MARIANI PASQUALE X    

21 MARINO PASQUALE X    

22 MAURO  LUIGI   X  

23 NASTA CLAUDIO X    

24 OLMI CARLO X    

25 PANSARELLA FRANCESCO    X    

26 PERITO GERMANO X    

27 RICCO GAETANO X    

28 ROMANAZZI SALVATORE     X

29 SOLDANO MICHELE X    

30 VALLETTI MARIA ROSA   X  

31 VASSALLO ALFONSO X    

32 VIGNIGNI SALVATORE X    

 DATO ATTO che   le seguenti    domande di partecipazione all’avviso pubblico per  la nomina 
dei componenti dell’O.I.V.   NON  sono   pervenute entro  i  termini di  scadenza  e   NON SONO 
AMMESSE:

              ARRIVO

1 LEO LUCIA          27/11/2020

2 NICASSIO PANSINI MARIA          01/12/2020

VALUTATI dal Direttore Generale, i curricula degli interessati e le relazioni da essi presentate 
concernenti la descrizione delle precedenti esperienze maturate e dei risultati ottenuti, avendo 
riguardo agli obiettivi che l’Organismo Indipendente di Valutazione dovrà perseguire nel corso del 
proprio mandato con la ASL BT.

PRECISATO che la procedura per l’individuazione dei componenti dell’OIV di cui alla presente 
deliberazione, non ha dato luogo a graduatoria né ad attibuzione di punteggi per le candidature 
pervenute.

CONSIDERATO che sulla base di quanto indicato nei curricula acquisiti, il Direttore Generale ha 
ritenuto  che  i  candidati  che  presentano  il  profilo  culturale  adeguato  alle  esigenze  dell’Azienda 
risultano essere, a seguito di propria valutazione, i sotto indicati professionisti:

 Michelangelo Lattanzio
 Floriana Gallucci
 Giovanni Maria Pirone



Pag.5di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

RITENUTO,  pertanto,  alla  luce  di  quanto  sopra,  di  voler  procedere  alla   costituzione  
dell’Organismo Indipendente di Valutazione nella composizione di seguito indicata:

 PRESIDENTE Dott. Giovanni Maria Pirone (3°FASCIA)
 1° COMPONENTE Dott.ssa Floriana Gallucci (2°FASCIA)
 2° COMPONENTE Dott. Michelangelo Lattanzio (1°FASCIA)

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e d ella m isura contenuta nell’art. 5 del Piano 
triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”.

Tanto  premesso,  si  propone  l’a dozione  dell’atto  deliberativo   concernente  l’argomento  indicato  in 
oggetto e di cui ognuno,   nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il responsabile del procedimento
Dott.ssa Anna Lazazzara

Il Dirigente Proponente
Dott. Maurizio De Nuccio

Il Direttore dell'Area / Struttura 
Dott. Maurizio De Nuccio

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

Esaminata e fatta propria l’ istruttoria e la proposta  del Direttore Area  AA.GG /Struttura  Area Funzione 
Amministrativa e di Supporto/U.O.S.V.D. Dott. Maurizio De Nuccio

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario  per  le    rispettive 
competenze;

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:
1. Di AMMETTERE   alla  pubblica  selezione  i  seguenti  candidati  le  cui  domande  sono pervenute 

regolarmente:

DOMANDE PERVENUTE 1^ TERMINE

03/10/2020

FASCI

A



Pag.6di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

  COGNOME NOME 1 2 3

1 BALZANO ANTONIO X   

2 BELLINO ANNALISA X   

3 ANANIA BORIS ANTONIO X   

4 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO x   

5 CARBONE ADRIANO VINCENZO X   

6 CARLUCCI DOMENICO  X  

7 CATENA GERARDO X   

8 DELFINO ROBERTO X   

9 DI MARIA ANNA X   

10 DI NATALE LUIGI  X  

11 DI RELLA SALVATORE X   

12 DICORATO SPIRIDIONE X   

13 FASANO FABRIZIO X   

14 FRUSCIO LUIGI  X  

15 GACINA GERMANA    

16 GALLUCCI FLORAIANA  X  

17 GERMANO SERGIO X   

18 GIANCORA ANTONIO   X

19 LACASELLA GIULIA X   

20 LAGRECA DOMENICO   X

21 LENOCI CLAUDIO X   

22 LIQUORI GIOVANNI X   

23 MARCHITELLI GIUSEPPE    

24 MASCELLO VINCENZO    

25 MASTROPIERRO ATANASIO X   

26 MELE ENZO X   

27 NAPOLITANO SABINO  X  

28 NARDELLA COSTANTINA   X

29 NEGLIA ALESSANDRO X   

30 PACIFICO BENEDETTO GIOVANNI X   

31 PALELLA BENEDETTO   X

32 PIRONE GIOVANNI MARIA   X

33 PISCULLI GIOVANNI MASSIMO MICHELE  X  

34 PISICCHIO SILVIA  x  

35 PROTOPAPA GIANLUIGI X   

36 REDA ROSARIO X   

37 RIJA MAURIZIO X   

38 ROSA ANGELO   X

39 ROSETO FLAVIO MARIA  X  

40 SOLITO GIUSEPPE  X  

41 SPEDICATO LUIGI   X

42 TANCREDI NAZZARIO X   

43 TRISOLINI ADRIANA  X  

44 VURCHIO FRANCESCO  X  



Pag.7di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 

DOMANDE PERVENUTE 2^ TERMINE
26/11/2020

FASCIA

  COGNOME NOME 1 2 3

1 AMENDOLARA GIANVITO X    

2 AVESANI FRANCESCA X    

3 BIACCA GIUSEPPE   X  

4 CALDAROLA LORENZO X    

5 CAPURSI NAPPI PIETRO ANGELO X    

6 CARBONE MARIA SIMONA X    

7 CARBONE PATRIZIO     X

8 D'AMBROSIO COSIMO X    

9 D'ARENZO LORETA X    

10 DE CHIRICO MICHELE   X  

11 DEL CITTO TATIANA X    

12 FANIZZA GIUSEPPE X    

13 FONTANAROSA FILOMENA ANGELA X    

14 GALIERO  SALVATORE X    

15 GENNARELLI MARIO X    

16 GRINER ANTONIO X    

17 LATTANZIO MICHELANGELO X    

18 LAZZARO FRANCESCO ANGELO   X  

19 LUZZI LINDA X    

20 MARIANI PASQUALE X    

21 MARINO PASQUALE X    

22 MAURO  LUIGI   X  

23 NASTA CLAUDIO X    

24 OLMI CARLO X    

25 PANSARELLA FRANCESCO    X    

26 PERITO GERMANO X    

27 RICCO GAETANO X    

28 ROMANAZZI SALVATORE     X

29 SOLDANO MICHELE X    

30 VALLETTI MARIA ROSA   X  

31 VASSALLO ALFONSO X    

32 VIGNIGNI SALVATORE X    

2. Di NON AMMETTERE   alla pubblica  selezione  i  seguenti  candidati  le  cui  domande NON  sono 
pervenute regolarmente:

              ARRIVO



Pag.8di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1 LEO LUCIA          27/11/2020

2 NICASSIO PANSINI MARIA          01/12/2020

3. Di   nominare  i  componenti  dell’ Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  perfomance 
(O.I.V) dell’ASL BT per la durata di tre anni eventualmente rinnovabili:

 Dott.ssa Floriana Gallucci
 Dott. Michelangelo Lattanzio
 Dott. Giovanni Maria Pirone

4. Di  costituire  l’Organismo  Indipendente di Valutazione della perfomance  (O.I.V) dell’ASL BT  in 
forma collegiale, composta da 

 PRESIDENTE Dott. Giovanni Maria Pirone
 1° COMPONENTE Dott.ssa Floriana Gallucci
 2° COMPONENTE Dott. Michelangelo Lattanzio

5. Di  corrispondere  a  ogni  componente  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (O.I.V.)  il 
compenso indicato nell’Avviso Publico di cui alla deliberazione n. 1873 del 22/10/2020.

6. Di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  dell’OIV  nella  persona  della Dott.ssa 
Annamaria Volpe.

7. Di  demandare  all a  Segreteria  tutti  gli  adempimenti  di  competenza  propedeutici 
all’insediamento dell’O.I.V., previa acquisizione   delle dichiarazioni dei componenti  individuati 
sull’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità,  di  inconferribilità  e  di  conflitto  d’interess i ,  nel 
rispetto della Delibera ANAC n. 12/2013.

8. Di  rinviare a un successivo provvedimento  la nomina dei componenti della   S truttura   T ecnica 
Permanente quale necessario supporto all’attività dell’OIV.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO "ad interim" IL DIRETTORE SANITARIO
               Dott. Giuseppe Nuzzolese                                               Dott. Vito Campanile

IL DIRETTORE GENERALE
  Avv. Alessandro Delle Donne

IL SEGRETARIO

Dott. Angelo Carabellese



Pag.9di9 Deliberazione ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile
Dott. Angelo Carabellese

ALLEGATI
 


	NumeroDataRep: n. 2532 del 31 dicembre 2020
		contact.01
	2020-12-31T12:31:39+0100
	location.01
	MAURIZIO DE NUCCIO
	reason.01


		contact.02
	2020-12-31T15:31:20+0100
	location.02
	VITO CAMPANILE
	reason.02


		contact.03
	2020-12-31T17:11:20+0100
	location.03
	GIUSEPPE NUZZOLESE
	reason.03


		contact.04
	2020-12-31T18:13:51+0100
	location.04
	ALESSANDRO DELLE DONNE
	reason.04




